
5512 Jueves 17 mayo 2007 BOE núm. 118

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 299, de 15 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 714.241,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de abril de 2007.
b) Contratista: Telvent Energía y Medio Ambien-

te, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 536.395,00 euros.

Madrid, 23 de abril de 2007.–El Director General del 
Instituto Nacional de Meteorología, P. D. (O. MAM/224/
2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero 
de 2005), la Subdirectora General de Sistemas de Obser-
vación, Carmen Rus Jiménez. 

 27.511/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica el concurso 
de consultoría y asistencia para la actualización y 
mejora de la información contenida en la base de 
datos del inventario de bienes propios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Gestión.
c) Número de expediente: 98001751.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

actualización y mejora de la información contenida en la 
base de datos del inventario de bienes propios adscritos 
al Instituto Nacional de Meteorología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 5, de 5 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 78.119,87.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Spainsoft, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.948,73 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–El Director General del 
Instituto Nacional de Meteorología, P. D. (O. MAM 224/
2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero de 
2005), la Subdirectora General de Administración y Ges-
tión, Carmen Sánchez-Cortés Martín. 

 30.311/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia su-
basta abierta número de expediente 9/93-07 
«Ampliación y regulación vial zona de observa-
ción Presa García Sola».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/93-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ampliación y regulación 
vial zona de observación Presa García Sola.

c) Lugar de ejecución: Badajoz.
d) Plazo de ejecución (meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 87.468,74 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación (1.749,37 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copyfiel Copistería C. B.
b) Domicilio: C/ Meléndez Valdés, número 7 A.
c) Localidad y código postal: 06002 Badajoz.
d) Teléfono: 924 260 666.
e) Telefax: 924 260 666.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupo 1 a 9, Categoría b).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales a contar desde el siguiente a la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Confederación 
Hidrográfica del Guadiana, hasta las catorce horas. En 
caso de remitir las ofertas por correo, en los términos 
previstos en el artículo 80.4 del Reglamento General de 
la Ley de Contratos, habrá de remitirse en el mismo día 
confirmación de envio de las ofertas mediante fax o tele-
grama al fax del Organismo 924-21 21 40.

2. Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
3. Localidad y código postal: 06011 Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: 06011 Badajoz.
d) Fecha: Apertura de documentación administrati-

va el día 25 de junio de 2007.
Apertura de ofertas económicas el día 10 de julio

de 2007.
e) Hora: ambas a las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 11 de mayo de 2007.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 27.457/07. Anuncio del Consorcio Turismo de 
Cataluña por el que se adjudica el concurso pú-
blico para el suministro de un «stand» en las fe-
rias de turismo del año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Turismo de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Asesoría Jurídica y Contratación.

c) Número de expediente: 0001/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, en régimen 

de alquiler, montaje, desmontaje y transporte de un stand 
que el consorcio Turismo de Cataluña utilizará en las fe-
rias de turismo del año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 172, de 20 de julio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.300.000 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2006.
b) Contratista: J. Bárzano, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.235.000 euros, IVA 

incluido.

Barcelona, 10 de abril de 2007.–Joan C. Vilalta, Presi-
dente del Comité Ejecutivo. 

 27.601/07. Resolución de la Agencia Catalana del 
Agua por la que se hace pública la licitación del 
contrato de asistencia técnica al seguimiento, 
control y documentación de las actuaciones de 
gestión indirecta de la Agencia Catalana del 
Agua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Catalana del Agua, empresa 
pública adscrita al Departamento de Medio Ambiente y 
Vivienda de la Generalitat de Cataluña.

c) Número de expediente: CT07001067.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la asis-
tencia técnica al seguimiento, control y documentación 
de las actuaciones de gestión indirecta de la Agencia 
Catalana del Agua.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos (2) años, prorrogables hasta un máximo de dos 
(2) años adicionales en períodos de un (1) año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Consurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.038.480,00 €, más IVA.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción, es decir, 40.769,60 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Catalana del Agua.
b) Domicilio: Calle Provenza, 260, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08008.
d) Teléfono: 93 567 28 00.
e) Telefax: 93 488 16 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 16 a), 19 a) y b) del texto 
refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.


